
CREDITO SPORTIVO MODIFICA 

                 COMUNE   DI   PRATO  SESIA 
PROVINCIA  DI  NOVARA 

AREA SERVIZI TECNICI-OPERE PUBBLICHE  
 

 
DETERMINAZIONE  N.  35                     DEL  24.06.2011 
 
 
OGGETTO : Modifica di mutuo passivo in ammortamento con l’Istituto Credito Sportivo. 
 
L’anno Duemilaundici,  il giorno ventiquattro del mese di giugno alle ore 12,00 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto l’art. 183 T.U. D.L.267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n.  34 del 04.11.1997 ; 
 
Visto gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e servizi approvato con atto 
della G.C. n. 138 del 17.12.1997 ; 
 
Vista la deliberazione della G.C. n. 102/09 di designazione di Responsabili del servizio e i relativi 
provvedimenti di nomina da parte del Sindaco n. 08/2009 e n. 09/2009 del 28.12.2009; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del  02.05.2011 di approvare il P.R.O. anno 2011; 
 
premesso che in data 05/12/2008 è stato sottoscritto il contratto di mutuo, registrato a Borgomanero (NO), in 
data 11/12/2008 al n.28 serie 2, con il quale l’I.C.S. ha concesso al Comune di PRATO SESIA un mutuo di € 
60.000,00 per realizzazione campo di calcetto (intervento parziale – costo progetto € 100.000,00) nell’ambito 
della Convenzione “Regione Piemonte – CONI-ICS” (L.R. 93/95 – Piano annuale 2006) in ammortamento 
dal 01/01/2009 mediante corresponsione di 30 semestralità costanti posticipate, al tasso nominale del 4,29% 
annuo, il 30 giugno e il 31 dicembre di ogni anno ammontanti ad € 2.604,07 ciascuna al netto del contributo 
negli interessi pari ad € 128,63; garantito ai primi tre titoli di bilancio e cessione del contributo regionale pari 
ad € 400,00 semestrale per 15 anni. 
 
Visto che la Regione Piemonte con Determina Dirigenziale n.250 del 19/04/2001 ha revocato  ai soggetti 
beneficiari di contributi regionali ammessi dei Piani annuali per l’impiantistica  sportiva 2006 – 2007 – 2008 
ed ha autorizzato l’Istituto per il Credito Sportivo a rinegoziare i mutui eventualmente contratti assistiti da 
contributo in conto interessi. 
 
Visto che la revoca dei contributi in precedenza assegnati, rende necessario per l’Istituto scrivente la 
variazione delle garanzie con la conseguente rideterminazione delle rate. 
 
Sentito il parere in ordine alla regolarità contabile della determinazione da parete del Responsabile della 
Ragioneria ai sensi degli artt. 49, 151 comma 4, e 153 commi 3,4 e 5 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

D E T E R M I N A 
 
A parziale modifica di quanto convenuto, a seguito della revoca del contributo regionale, nel contratto di 
mutuo di € 60.000,00 



1) di garantire il pagamento di ciascuna delle semestralità di ammortamento del mutuo in oggetto il cui 
importo, a decorrere dalla prossima scadenza del 30/06/2001, ammonta a € 2.604,07, fermo il resto, 
con delegazioni di pagamento a valere sulle entrate afferente ai primi tre titoli di bilancio ai sensi 
dell’art. 206, 2° comma del Decreto Leg.vo n. 267/00. 

2) Di obbligarsi ad iscrivere ogni anno in bilancio le semestralità di cui il Comune è debitore per il 
rimborso del prestito, per il periodo dal 30/06/2011 al 31/12/2023. 

3) Di confermare gli altri patti e condizioni a suo tempo convenuti. 
 
 
        IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             F.to   Arch.O. Saponaro 
 
 

 
- VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA  -  

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine alla copertura 
finanziaria del presente atto. 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito in Legge  102/2009, la 
compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 

Il Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria 
                             F.to  P.Paesanti 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in data odierna 
per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Li, .......24.06.2011............................ 
        IL MESSO  COMUNALE 
         
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 


